湖南省药学会
湘药会〔2025〕第027号

关于召开药学服务转型系列学术会议之医保新

政下的药学服务创新和科研能力提升的通知

各有关单位：

为推进药学服务转型与创新，构建医院药事管理新体系，提

升药师综合服务能力和科研能力，在医改新形势下促进临床合理

用药，经讨论决定，由湖南省药学会主办，由常德市药学会医院

药学专委会、常德市第一人民医院承办的“药学服务转型系列学

术会议之医保新政下的药学服务创新和科研能力提升”将于2025

年5月10在湖南常德举办。会议将邀请省内外药学、临床、医保

及医院管理等领域专家，围绕集采药品管理、医院信息化建设、

药师巡诊和药学科研等议题进行授课和研讨。现将有关事项通知

如下：

一、会议时间：2025年5月10日8:30-12:00。

二、会议地点：常德共和酒店（常德武陵区柳叶大道东段）

国际会议中心一楼春和厅。

三、会议议程：见附件。

四、参会对象：医院管理者，各医疗机构药学、临床和医保

方面的专家、学者。

五、会议费用：免会务费，其他费用自理。

六、报名方法：请扫描以下二维码报名填写报名信息。

七、联系人

湖南省药学会        张  超 18684648217

常德市第一人民医院  程  钢 18707362261

联系邮箱： hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2025年4月10日

附件

医保新政下的药学服务创新和科研能力提升学术会议日程

时间 题目 讲者 主持人

8:30-8:50 领导致辞 何益锋  教授

常德市第一人民医院
8:50-9:10 药师巡诊与科研能力提升 廖德华  教授

湖南省肿瘤医院

9:10-9:40 医院信息化建设与药学服务提升 尹文俊  教授

中南大学湘雅三医院

张雪华  教授

益阳市中心医院

9:40-10:00 《湖南省医疗机构集采药品管理

专家共识》解读

邓银华 教授

湖南省人民医院

10:00-10:20 专题会 李沁璇  教授

常德市第一人民医院

10:20-10:30 茶歇

10:30-10:50 CKD降磷治疗新进展 袁  芳  教授

中南大学湘雅二医院

朱丽琼  教授

张家界市人民医院

10:50-11:20 基层药师临床科研思路 李三望  教授

中南大学湘雅二医院

11:20-11:40 个体化精准药学服务实践 刘  英 教授

益阳市中心医院

唐俊芳  教授

常德市第一中医医院

11:40-12:00 讨论：如何有效提升基层医疗机

构的药学服务能力和科研水平？

黎  敏  教授

湘西自治州人民医院

沈曦凤  教授

常德市第二人民医院

蒯碧华  教授

常德职业技术学院附属第一

医院